
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  

№ 97/р

от 02.09.2019 г. г. Тайшет

О внесении изменении 
в Порядок применения 
бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету 
муниципального образования 
"Тайшетский район"

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский 
район", утверждённого решением Думы Тайшетского района от 24.12.2007г. № 283 (в 
редакции решений Думы Тайшетского района от 30.06.2009г. № 375, от 21.12.2010г. № 25, 
от 26.06.2012г. № 122, от 26.11.2013г. № 208, от 27.10.2015г. № 12, от 25.02.2016г. № 28, от 
25.07.2017г. № 92), руководствуясь пунктом 21 Положения о Финансовом управлении 
администрации Тайшетского района, утверждённого решением Думы Тайшетского района 
от 28.11.2017г. № 102

П Р И К А З Ы В А Ю  :
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденный Приказом финансового управления администрации Тайшетского района № 
93/р от 17.12.2018 г. (далее Порядок) следующие изменения:

1) в приложении 2 к Порядку:
после строки:
S2100 Развитие домов культуры

дополнить строкой:
S2120 Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов 

муниципальной собственности в сфере культуры
5

после строки:
S2890 Софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на строительство (приобретение) 
жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам 
по договору найма жилого помещения

дополнить строкой:
S2963 Софинансирование расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на осуществление мероприятий по 
оказанию поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, пострадавшим в результате чрезвычайных 
ситуаций



2

2) в приложении 3 к Порядку: 
строку:____________________

49 0 04 89999 Реализация направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы муниципальной программы и непрограммным 
направлениям расходов

изложить в следующей редакции:
49 0 04 S2200 Со финансирование расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на реализацию первоочередных 
мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и 
подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности

строки:
84 8 03 00000 Основное мероприятие "Реконструкция здания МКУ ДО ДМШ № 1 г. 

Тайшета, расположенного по адресу г. Тайшет, м-он Мясникова, 8А"
84 8 03 80740 Реконструкция здания МКУ ДО ДМШ № 1 г. Тайшета, 

расположенного по адресу г. Тайшет, м-он Мясникова, 8А

изложить в следующей редакции:
84 8 03 00000 Основное мероприятие "Реконструкция здания МКУ ДО ДМШ № 2 г. 

Тайшета, расположенного по адресу г. Тайшет, м-он Мясникова, 8А"
84 8 03 80740 Реконструкция здания МКУ ДО ДМШ № 2 г. Тайшета, 

расположенного по адресу г. Тайшет, м-он Мясникова, 8 А

после строки:
84 8 05 80940 Отмостка и системы снегозадержания, водоотведения здания 

МБУК "МРДК "Юбилейный"

дополнить строками:
84 8 06 00000 Основное мероприятие "Капитальный ремонт МКУК "МБС 

Тайшетского района", расположенного по адресу: Иркутская обл., п. 
Шиткино, ул. Кирова, 23"

84 8 06 S2120 Со финансирование мероприятий по капитальному ремонту объектов 
муниципальной собственности в сфере культуры

после строки:
86 1 14 84100 Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных 

органов

дополнить строками:
86 1 15 00000 Основное мероприятие "Организация финансовой поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства Тайшетского 
района, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, 
сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, 
прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области"

86 1 15 S2963 Со финансирование расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на осуществление мероприятий по 
оказанию поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, пострадавшим в результате чрезвычайных 
ситуаций



3

после строки: 
89 0 04 89999 Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы и непрограммным 
направлениям расходов_______________________________________

дополнить строками:
89 0 05 00000 Основное мероприятие "Организация проведения спортивно­

массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании 
и пропаганду здорового образа жизни под лозунгом "Спорт против 
наркотиков"

89 0 05 89999 Реализация направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы муниципальной программы и непрограммным 
направлениям расходов

после строки: 
91 6 16 89999 Реализация направлений расходов основного мероприятия 

подпрограммы муниципальной программы и непрограммным 
направлениям расходов_______________________________________

дополнить строками:
91 6 17 00000 Строительство объекта: "Детское дошкольное учреждение на 120 

мест, расположенное по адресу: Иркутская область, Тайшетский 
район, г. Тайшет, ул. Зои Космодемьянской, 7 м

91 6 17 80950 Строительство объекта "Детское дошкольное учреждение на 120 
мест, расположенное по адресу: Иркутская область, Тайшетский 
район, г. Тайшет, ул. Зои Космодемьянской, 7"

3) в приложении 6 к Порядку: 
после строки:______________
300 Приобретение средств обучения и оборудования для оснащения

образовательных организаций в целях ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций_________________________________________

дополнить строками:
310 Организация финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства, пострадавшим в результате чрезвычайной 
ситуации

320 Капитальный ремонт МКУК "МБС Тайшетского района" за счет 
средств областного бюджета

2. Настоящий приказ подлежит размещению на сайте taishet.irkmo.ru. разделе 
"Муниципальные финансы".

Начальник Ф: О.В. Фокина


